
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Sedláček, Jaroslav - Výklad posvátných žalmů I.pdf/382

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
zachová jej na živu, poněvadž jest právě nemocen, dá
jemu šťastný život v zemi, v jeho zemi, V zaslíbené zemi,
a nevydá jej zuřivosti nepřátel, která by ho zahubila.

4. Hospodin jemu přinese pomoc; bude jej jako
ošetřovatel podpírati (hebr.) — na lůžku choroby. V důvěrnější řeči oslovuje Boha přímo: Veškero jeho ustlání překládáš v jeho nemoci, aby jeho lůžko nebylo tvrdým,
bolestným, ale měkkým lůžkem odpočinutí.

Pro nás stal se Kristus Pán nuzným. Blaze, kdo na
Krista pamatuje. Kristus jest ale též v osobě chudého
(Mat. 2540), blaze tomu, kdo se ujímá chudých vůbec;
chudí jsou Kristovi bratři.

V den zlý, v den neštěstí — v den soudu — vysvobodí jej Kristus. Sám řekne: »Lačněl jsem a dali jste
mi jísti.« Bude jej chrániti a podporovati v tomto světě,
nevydá ho na onom světě zuřivosti zlého ducha. Není
tím řečeno, že nestihne milosrdného člověka žádné soužení;
vždyť dí žalm, že bude na lůžku bolesti — ale bude míti
v soužení vždy pomoc a útěchu.

2. Intelligere super משׂכיל s אֶל v Neh. 813 ujímati se někoho. LXX přidali: a chudý. K nadp. viz s. XXIII a XXVI

3. יְאֻשַּׁר k'thîbh: bude šťastným (jmenován) q'rê
jako LXX, syr. a aram.: וְאֻשַּׁר. V hebr. jest již zde v 3c
druhá osoba jako v 4b; LXX třetí μὴ παραδοῖ. נפש
jako 2712.

4. הָפַכְתָּ obracíš — významem opětovacím.

L. 5. Já říkávám: Hospodine, smiluj se nade mnou,

Uzdrav mne, neboť jsem hřešil proti tobě.

L. 6. Moji nepřátelé zlé o mně mluví:

Kdy pak zemře? A zahyne jeho jméno?

L. 7. A vejde-li (některý), aby (mne) viděl, ničemně mluví,

Jeho srdce si sbírá nešlechetnost.

Vychází ven a mluví (tak).

L. 8. Všichni moji nepřátelé vesměs proti mně šeptají,

Proti mně pomýšlejí na mé neštěstí.

L. 9. Nepravé slovo rozhodli proti mně:

Zdaž ten, který spí, zase vstane?











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Sedláček,_Jaroslav_-_Výklad_posvátných_žalmů_I.pdf/382&oldid=289606“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 17. 6. 2023 v 17:37
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 17. 6. 2023 v 17:37.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








